
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Praça Nossa Senhora Aparecida nº 34 – Centro 

CEP: 64.870-000  -  BERTOLÍNIA-PIAUÍ 

email: prefbertolinia@gmail.com 
 

 

PORTARIA Nº 091/2021                       BERTOLÍNIA, 26 de Abril de 2021. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

  Art. 1.º DESTITUIR da função gratificada de Coordenadora 

do Ensino Fundamental do quadro da Secretaria de Educação Lei nº 

388/2019 de 06 de Agosto de 2019, (Plano de Cargos Carreira e 

Remuneração do Magistério da Educação Básica do Município de 

Bertolínia-PI a Srª ARLETE ANGÉLICA DA FONSECA  portadora do CPF: 

635.459.933-53. 

 

  Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data,  

revogadas as disposições em contrário. 

   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, 26 de 

Abril de 2021. 

 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

GERALDO FONSECA CORREIA 

Prefeito Municipal 

mailto:prefbertolinia@gmail.com

